
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

11.08.2014 N 551 

м.Київ 

Про удосконалення проведення 
профілактичних щеплень в Україні 

 

 

 
Відповідно до статті 27 Закону України "Про забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення", статей 1 та 12 Закону України "Про захист населення від 
інфекційних хвороб" та Закону України "Про затвердження Загальнодержавної програми 
імунопрофілактики та захисту населення від інфекційних хвороб на 2009 – 2015 роки", з метою 
забезпечення епідемічного благополуччя населення України та попередження інфекцій, 
керованих засобами специфічної профілактики, 

НАКАЗУЮ: 
1. Внести зміни до підпунктів 1.1 – 1.3 пункту 1 наказу МОЗ України від 16 вересня 2011 року 
№ 595 "Про порядок проведення профілактичних щеплень в Україні та контроль якості й обігу 
медичних імунобіологічних препаратів", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
жовтня 2011 року за № 1159/19897, виклавши їх у такій редакції: 

"1) Календар профілактичних щеплень в Україні; 
2) Положення про організацію і проведення профілактичних щеплень; 
3) Перелік медичних протипоказань до проведення профілактичних щеплень". 
2. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам структурних підрозділів з 
питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних 
адміністрацій забезпечити неухильне проведення на підпорядкованих адміністративних 
територіях профілактичних щеплень відповідно до затверджених цим наказом актів та 
належний їх облік у закладах охорони здоров'я. 

3. Департаменту медичної допомоги (А. Терещенко) забезпечити подання цього наказу в 
установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2015 року. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра – керівника апарату 
В. Лазоришинця. 

Міністр О. МУСІЙ 

  

 


